
Rondônia , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3911 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              81 
 

4.1 O presente termo de apostilamento tem fundamento legal no art. 
65, § 8º, da Lei 8.666/93. Dec. 15.403 de 22 de agosto de 2018 
  
Porto Velho, 27 de janeiro de 2025. 
  
JAIME GAZOLA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 
  
Documento assinado digitalmente. Acesse 
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-
DOC DC12D70B  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:CDE956C1 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
PORTARIA Nº 003/2025/SML 

 
PORTARIA Nº 003/2025/SML 
Porto Velho, 31 de janeiro de 2025. 
  

Institui Comissão para realização de estudo técnico 
de viabilização de Regulamento de Benefício 
Regional para Microempresa (ME) ou empresa de 
pequeno porte (EPP)no âmbito da Superintendência 
Municipal de Licitações - SML. 

  
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 945, de 31 
de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial do Município, nº 3551, 
de 1º de setembro de 2023. 
  
CONSIDERANDO que a Lei Complementar nº 123/2006 garante a 
oferta de tratamento diferenciado às microempresas (ME) e às 
empresas de pequeno porte (EPP) nas contratações públicas de bens, 
serviços e obras promovidas pela União, pelos Estados, pelo Distrito 
Federal e pelos Municípios; 
  
CONSIDERANDO que os principais objetivos do tratamento 
diferenciado disposto na Lei Complementar nº 123/2006 às 
microempresas (ME) e às empresas de pequeno porte (EPP) são a 
promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito 
municipal e regional, a ampliação da eficiência das políticas públicas e 
o incentivo à inovação tecnológica; 
  
CONSIDERANDO a necessidade de atualização do Decreto 
Municipal nº 11.003/2008, que regulamenta o tratamento favorecido, 
diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de 
pequeno porte nas contratações pública de bens, serviços e obras, no 
âmbito da Administração Pública Municipal; 
  
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da atuação do 
Poder Executivo Municipal nas compras públicas, nos moldes 
estipulados pela norma federal, enquanto não sobrevier legislação 
local mais benéfica ou adequada às alterações promovidas pela Lei 
Complementar n.º 147/2014; 
  
CONSIDERANDO a necessidade de modernização do regramento 
próprio que permita o fomento à economia local ou regional, por meio 
do poder de compra governamental capaz de gerar renda, empregos e 
melhor distribuição das riquezas na cidade de Porto Velho e região; 
  
CONSIDERANDO o disposto no art. 4º da Lei 14.133/2021, 
regulamentada pelo Decreto nº 18.892/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º INSTITUIR Comissão para realização de estudo técnico de 
viabilização de Regulamento de Benefício Regional para 
Microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) no âmbito da 
Superintendência Municipal de Licitações - SML 
  

Art. 2º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão, no âmbito desta Superintendência: 
  
NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

CESAR AUGUSTO WANDERLEY 
OLIVEIRA 

8971 COORDENADOR 

CAROLINA ZEMUNER DOS SANTOS 246373 PRESIDENTE 

TATIANE MARIANO DA SILVA 8187 MEMBRO 

CARLA LAURIANE DE ARAÚJO 1004710 MEMBRO 

VANESSA ALVES RIBEIRO 1006000 MEMBRO 

  
Art. 3º. A Comissão deverá elaborar relatório acerca da viabilidade de 
regulamento de benefício regional para ME EPP deverá conter: 
  
a) pesquisa e coleta de dados sobre o cenário atual das ME e EPP na 
região que poderá ser feito por meio de consulta a outros órgãos do 
Poder Público e demais entidades representativas, se for o caso; 
  
b) estudo comparativo com regulamentações similares em outras 
localidades; 
  
c) identificação dos potenciais beneficiários e setores estratégicos em 
âmbito local e regional. 
  
Art. 4º. A comissão responsável pelo estudo terá o prazo de até 45 
(quarenta e cinco) dias para conclusão dos trabalhos, a contar da data 
de publicação desta Portaria. 
  
Parágrafo único. O prazo de conclusão dos trabalhos poderá ser 
prorrogado, a pedido da Comissão e mediante justificativa, observado, 
contudo, a conveniência e oportunidade administrativa. 
  
Art. 5º. A Comissão será responsável por elaborar relatório 
conclusivo dos trabalhos realizados. 
  
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
  
IAN BARROS MOLLMANN 
Superintendente Municipal de Licitações – SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C2482559 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90006/2025/SML/PVH SRPP N° 006/2025/SML/PVH 
 
A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA Nº 90006/2025/SML/PVH – 
SRPP N° 006/2025/SML/PVH do tipo MENOR PREÇO deflagrado 
no Processo nº 00600-00038822/2023-90-e, cujo objeto é a 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PERMANENTE – SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE GINECOLOGIA (KIT AMIU, VÁCUO 
EXTRATOR, ESPÉCULOS E KIT PREVENTIVO), visando 
atender notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/02/2025 às 09h30min (hora do 
DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras UASG: 
925172. Modo de Disputa: Aberto. DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL: www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. 
OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 02, na 
Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Rua México, 
n°2147, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho, CEP 76.820.152 – Porto 
Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 
14h(horário local de RO). TELEFONES: (69) 3901-6270, E-mail: 
pregoes.sml@gmail.com. VALOR ESTIMADO: 6.961.145,40 
(SEIS MILHÕES NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL 
CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). 
  
Porto Velho-RO, 31 de Janeiro de 2025  



Rondônia , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3911 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              82 
 

LILIAN MOREIRA DE ALMEIDA MOURÃO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:EAA1D8B2 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2025/SML/PVH - SRPP 

013/2025 
 
A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto Velho, torna pública a realização do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 013/2025/SML/PVH – SRPP Nº 
013/2025/SML/PVH, do Tipo Menor Preço, deflagrado no Processo 
nº 00600-00038539/2023-68-e, cujo objeto é Implantação da Ata de 
Registro de Preços Permanente – SRPP, para eventual AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) 
“COMPRIMIDOS E CÁPSULAS – COMPRIMIDOS I” (ITENS 
FRACASSADOS/DESERTOS/REVOGADOS DO PREGÃO N° 
015/2024), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUSA, visando atender as necessidades da 
Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/02/2025 às 09h30min (hora do 
DF). Modo de Disputa: Aberto. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.gov.br/compras - UASG: 925172. DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL: www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. 
OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 07, na 
Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Rua México, 
2331, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho, CEP 76.820-190 – Porto 
Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 
14h(horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. 
  
VALOR ESTIMADO: R$ 259.393,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E 
TRÊS REAIS). 
  
Porto Velho-RO, 03 de Fevereiro de 2025. 
  
DAIANE DI SOUZA BOTELHO 
Pregoeira – SML/PVH 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E4D08D62 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

PORTARIA – 007/CMPR/2025 DE 03/02/2025. 
 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE 
CARGO/FUNÇÃO EM COMISSÃO, DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA 
DE RONDONIA - RO, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Fica reconhecido o direito da alteração de Cargo em 
Comissão da Servidora já nomeada Srº (a) ELLEN BIANCA 
FRANCO portador do CPF: ***.208.***-70, a qual passa a exercer o 
Cargo de Ouvidora – 40 horas, nos termos da Resolução nº 
003/CMPR/2022. 
Art. 2° - Fica o Departamento de Recursos Humanos incumbido de 
proceder aos registros cabíveis. 
Art. 3° - Esta Portaria Retroage seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 
2025. 
  
Primavera de Rondônia – RO, 03 de fevereiro de 2025. 
  

Registre-se; 
Publique-se e 
Cumpra-se 
 
ROGERIO BARBOSA RODRIGUES 
Presidente CMPR 
2025/2026 

Publicado por: 
Ellen Bianca Franco 

Código Identificador:5D5418FF 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

PORTARIA – 008/CMPR/2025 DE 03/02/2025 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO, DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA 
DE RONDONIA - RO, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
  
Art. 1° - NOMEAR para exercer o Cargo de Assessor Parlamentar – 
40 horas provimento em comissão, da Câmara Municipal de 
Primavera de Rondônia, Senhor(a) GABRIEL SILVA TELES, 
portador do CPF: ***.811.***-88, nos termos da Resolução nº 
003/CMPR/2022 Processo nº 016/2025. 
Art. 2° - Fica o Departamento de Recursos Humanos incumbido de 
proceder aos registros cabíveis. 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
  
Primavera de Rondônia – RO, 03 de fevereiro de 2025. 
  
Registre-se; 
Publique-se e 
Cumpra-se 
  
ROGERIO BARBOSA RODRIGUES 
Presidente CMPR 
2025/2026 

Publicado por: 
Ellen Bianca Franco 

Código Identificador:15F4418D 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
019/2025 

 
PROCESSO N°036-1/SEMAP/2025 
  
Solicitante: Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária - SEMAP 
Modalidade: Inexigibilidade. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera de Rondônia/RO. 
  
Projeto de Atividade: 2017 – Manutenção das Atividades – SEMAP 
Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços Terceiro - Pessoa 
Jurídica; 
Sub-Elemento de despesa: 99 – Outros serviços terceiro; 
Ficha:48 
  
Objeto: ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE AGUA 
  
Contratada: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - 
SAAE  
CNPJ Nº: 02.984.038/0001-71 
Valor total: R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais). 
Fundamentação: Art. 74 da Lei nº 14.133/2021. 
  
Primavera de Rondônia, 03 de fevereiro de 2025. 
 
  





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025020300259

259

Nº 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da
referida licitação, encontra-se a disposição dos interessados no Portal da Transparência
da Prefeitura Municipal de Seropédica, http://transparencia.seropedica.rj.gov.br, ou no
Site: www.gov.br/compras - Compras Gov.

Seropédica - RJ 30 de janeiro de 2025.
EDILAINE GRACIANO F. A. EVANGELISTA

Secretária M. de Suprimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025 - SRP

Objeto: Eventual contratação de empresa para locação, serviços de sonorização,
trio elétrico, eletricista, geradores e iluminação para atender a secretaria municipal de
indústria, comércio e turismo. Modo de disputa: aberto Critério de Julgamento: Menor
Preço Global. Recebimento das propostas: dia 17/02/2025 às 10:00 horas. Retirada do
Edital: Poderá ser feita no Núcleo de Licitação, localizado à Praça Waldemar Magalhães, nº
01, Centro - Trajano de Moraes RJ, pelo sítio eletrônico www.trajanodemoraes.rj.gov.br,
portal da transparência ou http://www.comprasnet.gov.br, Informações: Horário de
atendimento:10:00 às 16:00 horas

Trajano de Moraes, 31 de janeiro de 2025.
MANUELA GENUNCIO DE MORAES
Agente de Contratação Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO
DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS -CIMESMI.

O Prefeito Municipal de Alto Alegre dos Parecis, no uso de suas atribuições,
torna público para conhecimento de interessados que está realizando adesão à Ata de
Registro de Preços n° 31/2024 do pregão eletrônico n° 31/2024 do consorcio
intermunicipal multifinalitário dos municípios do extremo sul de minas - cimesmi, visando
Registro de Preço para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Em
Sistema De Gestão Integrada de frotas para o fornecimento de serviços com manutenção
preventiva, corretiva ou emergencial no fornecimento de peças. Processo N°: ID.A3.F7A -
0001881.02.06-2024 - Secretaria Municipal De Obras. No valor de: R$ 10.046.102,04 (dez
milhões, quarenta e seis mil, cento e dois reais e quatro centavos). Em favor da empresa:
CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 09.179.444/0001-01.

Alto Alegre dos Parecis - RO, 30 de janeiro de 2025.
DENAIR PEDRO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3298/2024, A Prefeitura Municipal de Alto
Paraíso, com sede na Rua Marechal Cândido Rondon, nº 3031- Centro - Alto Paraí s o / R O,
através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que por
motivos de não cumprimento do prazo estabelecido o que dispõe o no artigo 55, I, da Lei
Federal 14.133/2021, o prazo de 8 dias úteis para divulgação do Edital de Licitação e Aviso
de Licitação (Via Plataforma Licitanet e PNCP), fica reestabelecido novo prazo para a
abertura de disputa do certame a ser realizado dia 18/02/2025 às 10h00min (horário de
Brasília- DF), que tem por objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
MATERIAIS PERMAMANETE, para atender as necessidades das seguintes escolas: EMEIEF
ROGÉRIO DA SILVA GONÇALVES, EMEIEF RIBEIRO COUTO, EMEIEF UNIÃO DO ALTO ALEGRE,
EMEIEF OSVALDO DE ANDRADE, EMEIEF PADRE ANGELO SPADARI e EMEIEF MAURÍCIO DE
NASSAU, recursos oriundos de repasse do Governo do Estado de Rondônia através do
Termo de Convênio nº 550/2024/PGE-SEDUC e Recurso Próprio do Município". Critério de
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor total estimado: R$ 274.399,91 (Duzentos e
setenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos). O Edital,
anexos e sessão está disponível em: https://licitanet.com.br/
http://www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais Informações de segunda a sexta-feira das
07h30min às 13h30min (Horário Local). Através do fone: (69) 3534- 2104 e/ou e-mail:
cpl.pmap123@hotmail.com.br.

Alto Paraíso/RO, 31 de janeiro de 2025.
BRUNA QUINAIA

Pregoeira

EXTRATO DE INTERRUPÇÃO

Processo: 1-1144/2023/SEMOSP, Contrato: nº 046/2023, Contratante: Municipio de Alto
Paraiso - RO. Contratado: Construtora e Incorporadora Coliseu Ltda, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.139.487/000104. Cláusula Primeira: Paralização Tácita: Pavimentação Asfáltica Em
TSD Com Drenagem Profunda e Calçada No Municipio de Alto Paraiso- Convênio SICONV N°
864909/2018. Paralisação Tacitamente Válida por período indeterminado com início no dia
27/01/2025. Alto Paraíso/RO 30 de janeiro de 2025

AV I S O

Processo:1759/2023/SEMOSP- CONTRATO Nº 22/PMAP/2023
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO - RO
CONTRATADO: CONSTRUTORA E INCORPORADORA COLISEU LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 11.139.487/0001-04.
OBJETO: Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E
CALÇADAS NO BAIRRO JARDIM ALVORADA II CONVÊNIO SICONV N° 882735/2019.

Retomada referente a ordem de interrupção publicada na segunda-feira, 20
de janeiro de 2025, seção 3, pág. 227.

Retorno a partir de: 20/01/2025.

Alto Paraíso/RO 21 de janeiro de 2025
JOÃO PAVAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024/PMCJ/RO
Repetição

Processo Administrativo n. 2118/SEMASFT/2024
MODO DE DISPUTA ABERTO

CONTRATACAO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS
referente a execucao das obras e servicos correspondentes a CONSTRUCAO DO CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRA, visando atender a Secretaria Municipal de
Assistencia Social, Familia e Trabalho - SEMASFT, desta Prefeitura Municipal de Candeias do
Jamari - RO. Tipo: EMPREITADA POR PRECO GLOBAL. Metodo De Disputa: ABERTO. O qual
havia sido publicado na Data e Horario previsto: 03/02/2025 as 10h30(DF), passara valer a
nova Data 17/02/2025 as 10h30 (DF). VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 473.193,28
(Quatrocentos e setenta e tres mil, cento e noventa e tres reais e vinte e oito centavos.).
Local para retirada do edital e Endereço Eletronico: https://www.licitanet.com.br/; portal
transparencia da Prefeitura Municipal e PNCP.

Candeias de Jamari - RO, 30 de janeiro de 2025.
RAQUEL FRANCA GIL DA SILVA

Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO nº 1/2025
Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição e Contratação de Serviços Para

a Realização do trigésimo terceiro Aniversário de Governador Jorge Teixeira, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
Processo 171/2025.Valor R$ 62.301,01. Cadastro das propostas dia 03/02/2025 as 9h e
disputa dia 06/02/2025 9h, encerramento sessão 15h horário de Brasília-DF, local
www.licitanet.com.br. Informações na SUPEL, Av Pedras Brancas, 939, Centro, de segunda
à sexta-feira 07h30min às 13h30min, exceto feriados, informações, tel. (69) 3524-1283.

Em 31 de janeiro de 2025
MARCIO DE SOUZA
Agente Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/PMJ/2025.

A Pref. Mun. de Jaru/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe -
Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO. Valor Estimado: R$
2.260.785,13 Cadastro: 03/02/2025 das 09h00min às 08h59min do dia 14/02/2025. Início
da sessão: 14 de fevereiro de 2025, às 09h10min. Edital no Site: www.jaru.ro.gov.br, na
aba transparência. Ou através do e-mail: supel@jaru.ro.gov.br. INFORMAÇÕES pelo
telefone (69) 9.9349-4710.

IVANILDA LUCAS DE ANDRADE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025/SML/PVH -SRPP Nº 6/2025/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do Município de Porto
Velho, TORNA PÚBLICA a realização do PREGÃO, na forma ELETRÔNICA Nº
90006/2025/SML/PVH - SRPP N° 006/2025/SML/PVH do tipo MENOR PREÇO deflagrado no
Processo nº 00600-00038822/2023-90-e, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
GINECOLOGIA (KIT AMIU, VÁCUO EXTRATOR, ESPÉCULOS E KIT PREVENTIVO), visando
atender notadamente a Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 17/02/2025 às 09h30min (hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.gov.br/compras UASG: 925172. Modo de Disputa: Aberto. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à
Equipe de Pregão 02, na Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Rua México,
n° 2147, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho, CEP 76.820.152 - Porto Velho/RO, em dias úteis,
de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO). TELEFONES: (69) 3901-6270, E-
mail: pregoes.sml@gmail.com. VALOR ESTIMADO: 6.961.145,40 (SEIS MILHÕES NOVECENTOS
E SESSENTA E UM MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Porto Velho/RO, 31 de Janeiro de 2025
LILIAN MOREIRA DE ALMEIDA MOURÃO

Agente de Contratação - SML

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2023 - SEMECD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMA JARI/RR.
Em conformidade com o disposto no inciso. IV, art. 71, Lei Federal nº 14.133/2021, e
considerando que o certame licitatório atendeu aos tramites legais, e principalmente as regras
da Legislação, ADJUDICO E HOMOLOGO, em todos seus termos o procedimento da Pregão
Presencial nº 013/2024, conforme abaixo:

. . LICITANTE .VALOR DA P/
CO N T R AT AÇ ÃO

.S I T U AÇ ÃO

. .E P MELO CAMPOS
CNPJ: 42.094.148/001-82

. R$ 970.947,00 .A DJ U D I C A DA /
H O M O LO G A DA

. .NAGIB DA SILVA MELO
CNPJ Nº 12.034.537/0001-51

.R$ 887.313,00 .A DJ U D I C A DA /
H O M O LO G A DA

valor global para contratação da empresa E P MELO CAMPO, CNPJ 42.094.148/001-
82 vencedora dos itens 02,03,05,06,08,09,12,13,14,16,18,19,20,25,27, perfazendo o total de
R$ 970.947,00 (Novecentos e setenta mil, novecentos e quarenta e sete reais.)

Valor global para contratação da empresa NAGIB DA SILVA MELO CNPJ Nº
12.034.537/0001-51 vencedora dos itens 01,04,07,10,11,15,17,21,22,26,28, perfazendo o total
de R$ 887.313,00 (Oitocentos e oitenta e sente mil, trezentos e treze reais)

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.858.260,00 (Um milhão, oitocentos e
cinquenta e oito mil, duzentos e sessenta reais.

Os autos estão franqueados aos interessados junto a Comissão de Contratação.

Amajarí/Rr, 30 de Janeiro de 2025
NÚBIA COSTA LIMA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Última atualização 04/02/2025

Objeto:

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

GINECOLOGIA (KIT AMIU, VÁCUO EXTRATOR, ESPÉCULOS E KIT PREVENTIVO), visando atender notadamente a Secretaria

Municipal de Saúde – SEMUSA

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do

Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=92517205900062025

   Editais

Edital nº 90006/2025

Acessar Contratação

Local: Porto Velho/RO Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Unidade compradora: 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 04/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 04/02/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/02/2025 09:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05903125000145-1-000010/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 6.961.145,40

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

1 Instrumental cirúrgico 90 R$ 774,15

2 Instrumental cirúrgico 30 R$ 774,15

3 Dilatador 60 R$ 643,33

4 Corante 48 R$ 262,34

5 Lugol 120 R$ 41,45

Exibir: 1-5 de 37 itens Página:5 1  

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

04/02/2025, 08:27 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/05903125000145/2025/10 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

